Segunda-feira, 25 DE JANEIRO DE 201654 DIÁRIO OFICIAL Nº 33055

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ - SEVOP
AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO. CONCORRÊCIA Nº
014/2015-CEL/PPE/SEVOP/PMM. O Município de Marabá-
Estado do Pará, por meio da Comissão Especial de Licitação,
torna público o Adiamento da Concorrência Nº 011/2015-CEL/
PPE/SEVOP/PMM. Tipo Menor Preço. Objeto: Contratação de
Empresa, Para Execução dos Serviços de Implantação de Rede
de Drenagem Pluvial e Serviços Complementares, Incluindo
o Fornecimento do Material e da mão-de-obra, nas Vias Aziz
Mutran, Manaus, Ceará, Curitiba, Aracajú, Adolfo Kolping,
João Pessoa e Salvador no Bairro Belo Horizonte; na Avenida
Itacaiunas Trecho III (trecho entre Minas Gerais e Cuiabá), Rua
Sol do Oeste (trecho entre Avenida Cuiabá e Rua Rio Grande
do Norte) no Bairro Laranjeiras; na Rua Piauí (trecho entre a
Avenida Boa Esperança e Rua Sol do Oeste) no Bairro Liberdade
no Núcleo Cidade Nova; Na Avenida Silvino Santis Com Travessa
Zizi no Bairro Santa Rosa no Núcleo Marabá Pioneira e na Folha
17 Via entre V-182 e V153 no Bairro Nova Marabá No Núcleo
Nova Marabá Na Zona Urbana do Município, Visando Atender
a Secretaria Municipal de Viação e Obras Públicas - SEVOP.
A Concorrência em referência estava marcado para o dia
26/01/2016 às 09h00min, a Nova data de abertura do certame
será: 04/02/2016 às 09h00min, horário de local.

Chardes Chaves da Silva
 Presidente da Comissão.

Protocolo 920138

.. .

PREFEITURA
MUNICIPAL DE MARITUBA

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA/PA
RESULTADO DA LICITAÇÃO DA ADJUDICAÇÃO E
HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL nº 5/20152011-01
- PMM - PP - SESAU ADJUDICO as proponentes: L. C. DO R. SILVA
COM. E SERVICOS - EPP CNPJ:14.202.227/0001-24 com os itens
01 R$ 1.035,000; 05 R$ 640,00; 06 R$ 740,00; 07 R$ 635,00; 11
R$ 2.960,00; L C B PONTES EIRELI - ME CNPJ:17.763.550/0001-
65 com os itens 04 R$ 3.216,70; 08 R$ 1.650,00; 10 R$ 342,00;
12 R$ 410,00; 13 R$ 2.225,00;POLYMEDH. EIRELI - EPP
CNPJ: 63.848.345/0001-10 com os itens R$ 02 R$ 12.800,00;
03 R$ 3.900,00; 09 R$ 663,00. Cujo objeto: Aquisição de
material permanente, para atender a necessidade da atenção
especializada, atenção básica e laboratório regional de prótese
dentária, no município de Marituba/PA. Vencedoras do certame,
nos termos da Ata de Sessão de julgamento. Conforme proposta
de preços consolidada. Homologo a licitação na forma da Lei nº.
8666/93 e suas alterações. Data de assinatura: 20.01.16 - Or.de
Despesas: Helen Lucy Mendes Guimarães Begot

Protocolo 919478

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MOJUÍ DOS CAMPOS

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJUÍ DOS CAMPOS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. O Secretário Municipal de
Educação torna público que o objeto da Tomada de Preços nº
002/2015-SEMED, foi HOMOLOGADA à Empresa: Construtora
Macambira e Comércio Ltda-EPP, no valor de R$ 471.541,67
(quatrocentos setenta e um mil quinhentos e quarenta e um
reais e sessenta e sete centavos).

Antônio Juvenal Arruda Oliveira
 Sec. Municipal de Educação

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL 001/2016.
Objeto: Contratação de Serviços Funerários com fornecimento
de caixões para atender as atividades da Secretaria Municipal
de Assistência Social. Abertura: 05/02/2016, às 14h30min, na

SEMGA. O Edital poderá ser obtido na própria Secretaria no
horário de 8:00h as 13:00h ou via email:licitacaosemga.pmmc@
hotmail.com.

Jailson da Costa Alves
 Prefeito Municipal.

Protocolo 920141

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20160004

ORIUNDA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2015 - SRP
Parte: MUNICÍPIO DE PACAJÁ - ESTADO DO PARÁ.
Finalidade: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS, EQUIPAMENTOS,
CAMINHÕES, CAMINHONETES, PICK-UPS E VEÍCULOS DE
PASSEIO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS URBANOS DO MUNICÍPIO
DE PACAJÁ
Prazo de Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses,
contados a partir de sua publicação
Fonte de recursos: PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
Preços: Os preços estão registrados nos termos da proposta
vencedora do Pregão Presencial nº 24/2015 - SRP / Processo nº
091220150275, conforme abaixo:
Empresa: GEOTOP SERVIÇOS TOPOGRÁFICOS LTDA - EPP;
C.N.P.J. nº 01.534.717/0001-86, estabelecida à ROD. PA 160,
Km 08, Loteamento Linha Verde, Parauapebas/PA, representada
neste ato pelo Sr. LAZARO DE ALMEIDA SANTOS, C.P.F. nº
116.861.382-53, R.G. nº 4362376 SSP PA.
Itens: Todos os Itens - 0001 a 0019
Valor Total: R$ 23.735.582,60
OBS. A ata está disponível na íntegra no endereço: www.pacaja.
pa.gov.br

Protocolo 920100

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

. .

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 3/2015-003SEMOB

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, por intermédio
da Secretaria Municipal de Obras, mediante a Comissão
de Licitação devidamente designada, torna público o
adiamento da sessão pública para recebimento e abertura
dos envelopes da licitação na modalidade CONCORRÊNCIA
nº 3/2015-003SEMOB, do tipo menor preço empreitada
por preço global, para a (o) SERVIÇOS DE DRENAGEM E
TERRAPLENAGEM PARA MANUTENÇÃO DAS ESTRADAS
VICINAIS E PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA NA ZONA RURAL, DO
MUNICIPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ, de acordo
com o que determina a legislação vigente, a realizar-se nas
dependências da Coordenadoria de Licitações e Contratos.
Fica a sessão adiada para realização em 25 de Fevereiro
de 2016 às 10:00hr. O procedimento licitatório obedecerá
aos dispostos na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e
suas alterações posteriores, assim como nas demais normas
vigentes aplicáveis ao caso. O Edital, seus aditivos e anexos
encontram-se à disposição dos interessados na Coordenadoria
de Licitações e Contratos da PREFEITURA MUNICIPAL DE
PARAUAPEBAS, localizada no Morro dos Ventos S/Nº, Bairro
Beira Rio II, Cidade de Parauapebas/PA, a partir da publicação
deste Aviso, no horário de expediente (das 8h às 12h e 13h
às 17h).

PARAUAPEBAS - PA, 21 de Janeiro de 2016.
RODRIGO GONÇALVES RIBEIRO

Comissão de Licitação
Presidente

Protocolo 920213

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20160006

ORIGEM: CONCORRÊNCIA Nº 3/2015-01SEMURB
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O: TERRAPLENA LTDA
OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços
de limpeza pública, incluindo lixo patológico, no município de
Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 95.465.469,60 (noventa e cinco milhões,
quatrocentos e sessenta e cinco mil, quatrocentos e sessenta
e nove reais e sessenta centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2016 Atividade
1101.154522019.2.053 Manutencao do Sistema de Limpeza
Publica , Classifi cação econômica 3.3.90.39.00 Outros Serv.
de Terc. Pessoa Jurídica, Subelemento 3.3.90.39.78, no valor
de R$ 95.465.469,60
VIGÊNCIA: 07 de Janeiro de 2016 a 06 de Janeiro de 2019
DATA DA ASSINATURA: 07 de Janeiro de 2016

Protocolo 920215

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO

ORIGEM: CONTRATO nº 20150250
DECORRENTE: PREGÃO PRESENCIAL

 Nº 9/2014-006SEMAS
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/
SEMAS
CONTRATADA (O): SACRAMENTO & CIA LTDA - ME
OBJETO: Contratação de empresa para execução de serviços
de impressões gráfi cas, canetas personalizadas e serigrafi as
coloridas em camisetas, para atender as demandas dos
programas e ações da Secretaria Municipal de Assistência
Social, no Município de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR INCIAL DO CONTRATO:R$ 116.654,58 (cento e
dezesseis mil, seiscentos e cinquenta e quatro reais e
cinquenta e oito centavos).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 12 de Maio de 2015 a 31
de Dezembro de 2015
1º ADITIVO VIGÊNCIA: 12 de Maio de 2015 a 30 de Abril de
2016 / 04 (quatro) meses
DATA DO ADITIVO: 21/12/2015.

Protocolo 920216

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO

ORIGEM: CONTRATO nº 20150251
DECORRENTE: PREGÃO PRESENCIAL

 Nº 9/2014-006SEMAS
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/
SEMAS
CONTRATADA (O): MAXIMA DISTRIBUIÇOES LTDA - EPP
OBJETO: Contratação de empresa para execução de serviços
de impressões gráfi cas, canetas personalizadas e serigrafi as
coloridas em camisetas, para atender as demandas dos
programas e ações da Secretaria Municipal de Assistência
Social, no Município de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR INCIAL DO CONTRATO:R$ 81.457,40 (oitenta e um mil,
quatrocentos e cinquenta e sete reais e quarenta centavos).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 12 de Maio de 2015 a 31
de Dezembro de 2015
1º ADITIVO VIGÊNCIA: 12 de Maio de 2015 a 30 de Abril de
2016 / 04 (quatro) meses
DATA DO ADITIVO: 21/12/2015.

Protocolo 920218

ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 9/2015-001SEMAS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, por intermédio
da Fundo Municipal de Assistência Social, mediante o (a)
Pregoeiro (a) devidamente designado (a), torna público que
às  09:00 horas do dia 05 de Fevereiro de 2016, fará realizar
licitação na modalidade PREGÃO, na Forma PRESENCIAL,
tipo menor preço, para Registro de preços para aquisição
de gêneros alimentícios(Perecíveis - Frutas e Legumes,
Suplementos Alimentares, Carnes, Frios e Resfriados, Polpas